
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA CONTABILITA' MUTUI 
 

DETERMINAZIONE  n. 7  06 Aprile 2020 
 
 
 

OGGETTO: 
Adeguamento parco pc ufficio ragioneria (hardware e software). Assunzione 

impegno di spesa. 
  

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto prot. n. 1 del 10.01.2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
 
Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 
in data 17 dicembre 2019), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022; 
 
Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell’Interno 28 febbraio 2020 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 50 in 
data 28 febbraio 2020), con il quale è stato prorogato al 30 aprile 2020 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022; 
 
Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 18 in data 06.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni 
e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021; 

- con delibera di Giunta comunale n. 57 in data 15.05.2019, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2019; 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Ritenuto necessario adeguare il parco pc dell’ufficio di ragioneria, sia per adeguare i sistemi a windows 10, 
sia per consentire ai dipendenti di svolgere al meglio la prestazione lavorativa in modalità di lavoro agile in 
relazione all’emergenza epidemiologica da Covid-19; 
 
Visti i preventivi della Ollsys Computer s.r.l. n. 109/20 del 26.02.2020, n. 150/20 del 20.03.2020 e n. 169/b del 
06.4.2020; 
 
Vista l’urgenza della prestazione; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste: per l’imposto di €. 2.020,32, al Cap./Art. 8984/1 
denominato “Acquisto hardware” del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 – Annualità 2020, 
sufficientemente capiente e, per l’importo di €. 610,00 al Cap./Art. 790/5 denominato “Utilizzo di beni di 
terzi” del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 – Annualità 2020; 
 

DETERMINA 
 
1) di procedere all’adeguamento del parco pc dell’ufficio ragioneria; 

 
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 8984/1 

790/5 

Descrizione Acquisto hardware 

Utilizzo di beni di terzi 

Miss./Progr. 01/03 

01/03 

PdC finanz. 2.01.02.07.000 

1.03.02.07.000 

Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 2502 

1329 

CIG ZC22CA74E3 

ZC22CA74E3 

CUP  

Creditore Ollsys Computer s.r.l. 

Causale Adeguamento parco pc ufficio ragioneria (hardware e software) 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo €. 2.020,32 

€. 610,00 

Frazionabile in 12  

NB: ripetere la tabella per ogni esercizio finanziario di imputazione della spesa e per ogni capitolo di spesa 

 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite di un dodicesimo degli 

stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo pluriennale vincolato;   

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

sottoscritta Piera Spanu; 

 

9) di trattenere il presente provvedimento presso l'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
Posada, li 06 Aprile 2020 

Il Responsabile del servizio 

Dott.ssa Piera Spanu 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

............................................................... 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

